
                                                                                                                                                                         

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от                                                         №  
 

О внесении изменений в постановление администрации 

городского округа город Михайловка Волгоградской области                           

от 05 сентября 2022 г. № 2380 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Признание молодой семьи участницей мероприятия по обеспечению 

жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.                

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О реализации отдельных 

мероприятий государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации», постановлением 

администрации городского округа город Михайловка Волгоградской 

области от 27 июня 2016 г. № 1571 «Об утверждении Порядка разработки 

и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг», Уставом городского округа город Михайловка 

Волгоградской области администрация городского округа город 

Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Михайловка Волгоградской области от 05 сентября 2022 г. № 2380 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей 

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной 

целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

consultantplus://offline/ref=4D5EDA0C6C705499067B0B3F20AAA8485D0C7BE14F44EC89AC3703A8E2D4CE90D316963A1FE068C05CY9G
consultantplus://offline/ref=607EE911A1CF08333998B6CBEDE664F5A4CDA75CE0E79E2A35D8728AAF4AF56EA4A414B8E8E650760CF327FF52097EH


государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации» следующие изменения: 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей 

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального 

проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации 

полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации»; 

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи 

участницей мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 

федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в 

реализации полномочий по оказанию государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 

услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации»». 

1.3. В административном регламенте предоставления 

муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей 

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной 

целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации»: 

- наименование изложить в следующей редакции: 

«Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Признание молодой семьи участницей мероприятия по 

обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие 

субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»; 

- слова «ведомственная целевая программа «Оказание 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг» в соответствующем падеже заменить 

словами «федеральный проект «Содействие субъектам Российской 

Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной 



поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг»» в соответствующем падеже; 

- слова «ведомственная целевая программа» в соответствующем 

падеже заменить словами «федеральный проект» в соответствующем 

падеже; 

2. В Приложение 1 к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей 

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной 

целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации»»: 

- наименование изложить в следующей редакции: 

«Приложение 1 к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей 

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального 

проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации 

полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации»»; 

- слова «ведомственная целевая программа «Оказание 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг» в соответствующем падеже заменить 

словами «федеральный проект «Содействие субъектам Российской 

Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной 

поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг»» в соответствующем падеже. 

3. В Приложение 2 к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей 

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной 

целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации»»: 

- наименование изложить в следующей редакции: 

«Приложение 2 к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей 

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального 

проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации 

полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 



государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации»»; 

- слова «ведомственная целевая программа «Оказание 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг» в соответствующем падеже заменить 

словами «федеральный проект «Содействие субъектам Российской 

Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной 

поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг»» в соответствующем падеже. 

4. В Приложение 3 к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей 

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной 

целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации»»: 

- наименование изложить в следующей редакции: 

«Приложение 3 к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей 

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального 

проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации 

полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации»»; 

- слова «ведомственная целевая программа «Оказание 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг» в соответствующем падеже заменить 

словами «федеральный проект «Содействие субъектам Российской 

Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной 

поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг»» в соответствующем падеже; 

- слова «ведомственная целевая программа» в соответствующем 

падеже заменить словами «федеральный проект» в соответствующем 

падеже. 

 5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте городского 

округа город Михайловка Волгоградской области. 
 

 

Вр.и.о. главы городского округа                                                  О.Ю.Дьякова 


